1

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2020

   № 14
 с. Михайловское
О межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Михайловского  района
 В соответствии с Указом Президента РФ от 18.10.2007 N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров", в целях усиления противодействия незаконному обороту наркотических, психотропных веществ и злоупотреблению ими на территории Михайловского района:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Михайловского (Приложение  1).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Михайловского района (Приложению  2).

3. Разместить настоящее  постановление на официальном сайте Администрации Михайловского  района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                    Е.А.Юрьев
Приложение 1
к постановлению Администрации

Михайловского  района

                                                                                               от 14 января 2020 г  № 14
Положение
о межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению
наркотическими средствами и их  незаконному обороту на территории
Михайловского  района
1. Межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту (далее - комиссия) создана для координации деятельности органов местного самоуправления, территориальных органов исполнительной власти и заинтересованных организаций в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ, а также противодействия их не законному обороту на территории Михайловского  района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, распоряжениями и постановлениями Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края и Администрации Михайловского  района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- участие в формировании и проведении политики в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и противодействия их незаконному обороту на территории Михайловского  района;

- координация деятельности заинтересованных органов местного самоуправления, организаций и формирований по вопросам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, организация взаимодействия с соответствующими межведомственными комиссиями, действующими на территории Алтайского края;
- обеспечение разработки и реализации муниципальной программы по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и веществ, используемых при их изготовлении на территории Михайловского  района.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
- обеспечивает комплексный анализ ситуации, складывающийся в районе в связи со злоупотреблениями наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконным оборотом, и разработку мер направленных на борьбу с такими явлениями;
- рассматривает вопросы, связанные с реализацией муниципальной программы, предусматривающей комплексные меры противодействия  злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Михайловского  района;
- осуществляет меры по повышению эффективности контроля за ходом реализации  районных мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотиками  и их незаконному обороту;
- координирует деятельность органов местного самоуправления, других органов и заинтересованных организаций по вопросам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту;
- заслушивает руководителей отделов и ведомств по вопросам, отнесенным к ведению комиссии;
- вносит в установленном порядке предложения о распределении финансовых средств, направляемых на проведение мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту;
- принимает решения о разработке проектов нормативных актов Михайловского  района по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, дает поручения соответствующим структурным подразделениям Администрации Михайловского  района:
- сотрудничает с аналогичными межведомственными комиссиями, действующими на территории Алтайского края, участвует в работе конференций, совещаний, семинаров по проблемам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту.

5. Комиссия имеем право:

- запрашивать у отделов, управлений, организаций, необходимые для ее деятельности документы и информацию, кроме сведений, составляющих коммерческую тайну;
-
заслушивать на своих заседаниях лиц по  вопросам компетенции комиссии;

-
создавать рабочие группы или иные формирования для оперативной и качественной подготовки документов, решений, проведения проверок по проблемам противодействия злоупотреблению наркотическими средствами.

 6. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
7. В состав комиссии входят должностные лица структурных подразделений Администрации Михайловского  района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию).
8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствие с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается ее председателем.
9. Заседания комиссии проводятся один раз в квартал, возможны   внеплановые заседания в случае необходимости. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

10. К работе в комиссии при необходимости могут привлекаться должностные лица органов местного самоуправления, представители заинтересованных организаций, не входящие в ее состав.
11. Организационно - техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.

12. Для реализации возложенных на комиссию задач секретарь:

- осуществляет подготовку проектов планов работы комиссии и контроль  за их реализацией,  а также подготовку необходимых документов и аналитических материалов к заседаниям комиссии;

- оформляет протоколы заседаний комиссии, осуществляет контроль за выполнением принятых комиссией решений;
- в период между заседаниями комиссия принимает решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции, за исключением вопросов требующих согласования в установленном порядке с заинтересованными организациями.
13. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
Приложение 2
к постановлению Администрации

Михайловского  района

                                                                             от 14 января 2020 г  № 14
Состав
межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту

Юрьев Е.А. – глава района, председатель комиссии;

Герасимов А.Н. – заместитель главы Администрации района по социальным вопросам, председатель комитета по образованию и делам молодёжи, заместитель председателя комиссии;

Паршин С.И. – начальник Управления по социальной политике Администрации района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Биксультанова Т.А.-  директор МУП «Фармация» (по согласованию);

Бокк А.А. – главный врач КГБУЗ «Михайловская ЦРБ» (по согласованию);

Васильев С.О.- начальник отделения пограничной комендатуры в с. Михайловское (по согласованию);

Губанова А.А.- начальник Управления социальной защиты населения по Михайловскому району (по согласованию);

Кохась С.В. – заместитель начальника Отд МВД России по Михайловскому району (по согласованию);

Кутарова Л.А. – ответственный секретарь КДН и ЗП Администрации Михайловского района;

Романова Н.П. – врач-нарколог  КГБУЗ «Михайловская ЦРБ» (по согласованию);

Русликов С.Н. – старший инспектор Кулундинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСКН России по Алтайскому краю (по согласованию);

Слизунков В.А. – начальник Отд МВД России по Михайловскому району (по согласованию);

 Тищенко В.Г-   начальник Управления сельского хозяйства Администрации Михайловского района;

Швец Л.В. – начальник ТО Управления Роспотребнадзора в Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах (по согласованию).

            Шкретов М.М. – председатель Михайловского районного Собрания депутатов